UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /KH-SVHTTDL Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2022

KẾ HOẠCH

Mua sắm tài sản, công cụ dụng cụ năm 2022

 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
___________________________________

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, ngày 21/6/2017;

Căn cứ Luật đấu thầu, ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

về việc quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP, ngày 26/6/2014 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ về việc quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC, ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính

về việc quy định chi tiết sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân

dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ

chức chính trị xả hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 63/2021/NQ-HĐND ngày 17/8/2021 của Hội đồng

nhân dân Tỉnh về phân cấp mua sắm, xử lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-UBND.HC ngày 11/12/2019 của UBND

Tỉnh về việc ban hành danh mục tài sản mua sắm tập trung và phân công đơn vị

thực hiện mua sắm tập trung trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 22/2019/QĐ-UBND ngày 26/9/2019 của UBND

Tỉnh về việc Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên

dùng tại cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 31/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND Tỉnh

về việc phân cấp mua sắm, xử lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Quyết định số 1868/QĐ-UBND-HC ngày 10/12/2021 của UBND Tỉnh về

giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 cho các đơn vị hành chính

sự nghiệp cấp Tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 16/QĐ-SVHTTDL ngày 21/01/2022 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc giao nhiệm vụ mua sắm năm 2022.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Mua sắm tài sản, công cụ dụng cụ nhằm đáp ứng yêu cầu tập luyện, thi

đấu của các vận động viên và huấn luyện viên, đồng thời đáp ứng mọi hoạt động

trong công tác chuyên môn góp phần nâng cao chất lượng làm việc và quản lý

của đơn vị.

2. Yêu cầu

Việc mua sắm công phải đáp ứng các yêu cầu: phù hợp tiêu chuẩn, định

mức sử dụng tài sản và chế độ quản lý, sử dụng tài sản nhà nước do cơ quan nhà

nước có thẩm quyền quy định; đáp ứng một cách tối ưu nhu cầu về tài sản để

phục vụ hoạt động của cơ quan trong điều kiện khả năng ngân sách có hạn; tuân

thủ các quy định của pháp luật về đấu thầu mua sắm tài sản; bảo đảm công khai,

minh bạch.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Khối Văn phòng Sở

- Thực hiện mua 05 máy tính, 02 máy chiếu phục vụ công tác chuyên môn

tại Khối Văn phòng Sở, hình thức mua sắm là mua sắm tập trung, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch đã có Công văn số 78/SVHTTDL-KHTC ngày 12/01/2021

gửi Trung tâm Dịch vụ Tài chính thuộc Sở Tài chính đăng ký nhu cầu mua sắm

theo quy định;

- Mua sắm thiết bị họp trực tuyến qua phần mềm, hình thức thực hiện chỉ

định thầu, thời gian thực hiện trong quý II/2022.

2. Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật Tỉnh

Thực hiện mua sắm bổ sung trang thiết bị âm thanh phục vụ công tác

chuyên môn tại đơn vị, hình thức thực hiện chào hàng cạnh tranh rút gọn qua

mạng, thời gian thực hiện thủ tục trong quý I/2022 và thời gian hoàn thành trong

quý II/2022.

3. Ban quản lý Khu di tích Gò Tháp

Mua tivi 75inch + giàn âm thanh chiếu phim tư liệu phục vụ khách tham

quan và Mua bàn, ghế gỗ khu đón tiếp,chiếu phim tư liệu phục vụ khách tham

quan (100 ghế, 20 bàn), hình thức thực hiện chỉ định thầu, thời gian thực hiện

trong quý I/2022.

4. Khu di tích Nguyễn Sinh Sắc

- Mua máy băm gỗ đa năng phục vụ cho hoạt động tại đơn vị, hình thức

thực hiện chỉ định thầu, thời gian thực hiện trong quý I/2022.

- Sửa chữa hệ thống điện chiếu sáng ngoài trời và hệ thống ống nước

trong Khu di tích phục vụ Lễ giỗ cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc và mừng đảng

mừng xuân năm 2023, hình thức thực hiện chỉ định thầu, thời gian thực hiện

trong quý II/2022.

5. Thư viện Tỉnh

Mua tài liệu các loại phục vụ đọc, mượn tại Thư viện Tỉnh: 3.500 bản x

100.000 đ/bản; Mua sách luân chuyển phục vụ  xã vùng sâu, vùng biên giới,

vùng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh: 1.000 bản  x 100.000 đ/bản và Mua tài

liệu các loại phục vụ đọc, mượn và luân chuyển tài liệu đến các Thư viện huyện,

xã, bưu điện văn hóa xã , tủ sách khuyến học, trại giam, trường học .... 2.000 bản

x 100.000 đ/bản phục vụ hoạt động chuyên môn tại đơn vị, hình thức mua sắm

chào hàng cạnh tranh qua mạng, thời gian thực hiện trong quý III/2022.

6. Trung tâm huấn luyện và Thi đấu TDTT Tỉnh

Mua sắm dụng cụ, trang phục tập luyện và thi đấu cho các vận động viên

và huấn luyện viên gồm các môn: bóng đá, Xe đạp, Đá cầu, Bi sắt, Karate, Judo,

Vovinam, Taekwondo, Cờ vua, Bắn cung, Canoeing, Cầu lông, Cầu mây, Điền

kinh, Bơi lội và Cử tạ. Hình thức mua sắm chỉ định thầu và chào hàng cạnh

tranh qua mạng, thời gian thực hiện từ quý I đến quý II/2022.

Có phụ lục chi tiết kèm theo.

III. NGUỒN VÀ KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Tổng kinh phí thực hiện

Tổng kinh phí thực hiện mua sắm tài sản, công cụ, dụng cụ:

4.245.000.000 đồng (Bằng chữ: Bốn tỷ, hai trăm bốn mươi lăm triệu đồng).

2. Nguồn kinh phí thực hiện

Mua sắm từ nguồn không tự chủ cấp cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

năm 2022.

6. Thời gian thanh quyết toán

Thời gian thanh quyết toán trong năm 2022.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp gồm Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật

Tỉnh, Ban quản lý Khu di tích Gò Tháp, Khu di tích Nguyễn Sinh Sắc, Trung

tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT Tỉnh thực hiện cung cấp thông tin chi tiết

(thông số về tiêu chí kỹ thuật, mô tả sản phẩm, kiểu, loại hoặc hình dạng,

catalog,...) về sản phẩm cần mua sắm theo phục lục chi tiết đính kèm. Đối với

Thư viên Tỉnh thực hiện cung cấp chi tiết danh mục sách mua sắm năm 2022 để

phòng Quản lý Văn hóa thẩm định trình Lãnh đạo Sở phê duyệt;

- Phòng Kế hoạch – Tài chính tham mưa thành lập Hội đồng mua sắm trên

từng lĩnh vực và phối hợp với Hội đồng mua sắm thực hiện các trình tự thủ tục

theo đúng quy định về tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị và đúng

quy định về Luật đấu thầu và các văn bản liên quan; Đồng thời thực hiện các thủ

tục thanh quyết toán theo quy định hiện hành;

- Trưởng các phòng chuyên môn tham gia Thành viên Hội đồng mua sắm

theo từng lĩnh vực để cùng đóng góp ý kiến tham mưu thực hiện trình tự mua

sắm đúng quy định;

- Thanh tra Sở thực hiện kiểm tra, giám sát trong quá trình thực hiện các

trình tự mua sắm theo quy định pháp luật./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính;

- Kho bạc Nhà nước;

- Các PCM, ĐVSN thuộc Sở;

- Văn phòng Sở (thực hiện công khai

 theo quy định);

- Lưu: VT, KHTC (HCT).15b.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-14T16:47:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Ngọc Thương<nnthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-14T17:31:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-14T17:31:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-14T17:31:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-02-14T17:31:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!